
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 31+32/Ngày 24-4-2024 

 

  47 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN ______________
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________
 

Số: 04/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 22 tháng 01 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ Nghị quyết của HĐND tỉnh về chủ trƣơng đầu tƣ dự án tại các 

Nghị quyết số: 85/NQ-HĐND, 86/NQ-HĐND, 87/NQ-HĐND, 89/NQ-HĐND, 

90/NQ-HĐND, 91/NQ-HĐND, 92/NQ-HĐND, 95/NQ-HĐND, 96/NQ-HĐND, 

97/NQ-HĐND, 100/NQ-HĐND, 102/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 ______________________________
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 16 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đ u tư c ng ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ng n sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 81/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023 của 

Quốc hội về Quy hoạch tổng th  quốc gia thời  ỳ 2021-2030, t m nhìn đến năm 

2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 93/2023/Q 15 ngày 22 tháng 6 năm 2023 của Quốc 

hội về ph n bổ vốn Chương trình ph c h i và phát tri n  inh tế - x  hội; ph n bổ, 

điều ch nh  ế hoạch đ u tư c ng trung hạn vốn ng n sách trung ương giai đoạn 

2021-2025 và ph n bổ  ế hoạch đ u tư vốn ng n sách trung ương năm 2023 của 

các Chương trình m c ti u quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ ph  duyệt Quy hoạch Phát tri n điện l c quốc gia thời  ỳ 2021-

2030, t m nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ ph  duyệt Quy hoạch t nh Ninh Thuận thời  ỳ 2021-2030, t m 

nhìn đến năm 2050. 

Xét Tờ trình số 05/TTr-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2024 của  y ban 

nh n d n t nh về việc đề nghị  ội đ ng nh n d n t nh th ng qua Nghị quyết về 

b i b  Nghị quyết của  ĐND t nh về chủ trương đ u tư các d  án tại các Nghị 

quyết số: 85/NQ- ĐND, 86/NQ- ĐND, 87/NQ- ĐND, 89/NQ- ĐND, 90/NQ-

 ĐND, 91/NQ- ĐND, 92/NQ- ĐND, 95/NQ- ĐND, 96/NQ- ĐND, 97/NQ-

 ĐND, 100/NQ- ĐND, 102/NQ- ĐND ngày 31/8/2021; Báo cáo thẩm tra của 

Ban  inh tế - Ng n sách  ội đ ng nh n d n t nh và ý  iến thảo luận của đại bi u 

 ội đ ng nh n d n t nh tại  ỳ họp. 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 31+32/Ngày 24-4-2024 

 

48 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ nội dung các Nghị quyết của HĐND tỉnh về phê 

duyệt chủ trương đầu tư 12 dự án  gồm: 

1. Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Nâng c p  sửa chữa Trường Trung học Cơ sở Ngô Quyền thuộc Trường Tiểu 

học và Trung học cơ sở Ngô Quyền   ã Vĩnh Hải  huyện Ninh Hải  

2. Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Nâng c p  sửa chữa Trường Tiểu học Thái An (cơ sở Thái An) thuộc Trường 

Tiểu học và Trung học Cơ sở Ngô Quyền   ã Vĩnh Hải  huyện Ninh Hải   

3. Nghị quyết số 87/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Nâng c p  sửa chữa nhà cộng đồng thôn Thái An   ã Vĩnh Hải  huyện Ninh 

Hải  

4. Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Xây dựng bờ tràn  kết hợp kè trong thôn Thái An   ã Vĩnh Hải  huyện Ninh 

Hải  

5. Nghị quyết số 90/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Xây m i trường tiểu học Thái An (cơ sở Mỹ Hòa và Đá Hang) thuộc Trường 

Tiểu học và Trung học Cơ sở Ngô Quyền   ã Vĩnh Hải  huyện Ninh Hải  

6. Nghị quyết số 91/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Xây m i trường Mẫu giáo Vĩnh Hải (cơ sở Thái An)   ã Vĩnh Hải  huyện 

Ninh Hải  

7. Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Hệ thống mương thoát nư c mặt (thôn Thái An   ã Vĩnh Hải  huyện Ninh 

Hải)  

8. Nghị quyết số 95/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Nâng c p các tuyến đường kết nối trong sản  u t   ã Vĩnh Hải  huyện Ninh 

Hải  

9. Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Xây dựng m i kè chắn lũ và kè chắn sóng   ã Phư c Dinh  huyện Thuận Nam  

10. Nghị quyết số 97/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Hệ thống mương thoát nư c (thôn Từ Thiện và thôn Vĩnh Trường   ã Phư c 

Dinh  huyện Thuận Nam)  

11. Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Nâng c p đường nội thôn Từ Thiện và thôn Vĩnh Trường   ã Phư c Dinh  

huyện Thuận Nam  

12. Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 về chủ trương đầu tư dự 

án Xây m i Trường Mẫu giáo Phư c Dinh (cơ sở Vĩnh Trường)   ã Phư c Dinh  

huyện Thuận Nam. 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 31+32/Ngày 24-4-2024 

 

  49 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND tỉnh c n cứ nhiệm vụ  quyền hạn triển khai thực hiện Nghị 

quyết theo quy định của pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân  các Ban Hội đồng nhân dân  Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ họp 

thứ 16 thông qua ngày 22 tháng 01 n m 2024./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

Phạm Văn Hậu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-23T15:49:30+0700




